2024 年 9月

医療関係者各位

ヤンセンファーマ株式会社

経皮吸収型 持続性疼痛治療剤 『デュロテップ®MTパッチ』 供給停止に関するお知らせ

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

この度は「デュロテップ®MTパッチ」の供給停止につきまして、医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をおかけ

し、心より深くお詫び申しあげます。

「デュロテップ®MTパッチ」は次ロット製品の製造過程の課題解決に時間を要しており、弊社の在庫がなくなり次第、

特約店様への出荷を停止させて頂きます。現在、急ぎ対応を行っておりますが出荷停止期間が長期化することが見

込まれます。

「デュロテップ®MTパッチ」は在庫消尽ののち欠品を招く見込みでございますため、早期に他の治療オプションをご検討

いただきますよう、心よりお願い申しあげます。

医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をおかけしますことを重ねて心より深くお詫び申しあげますとともに、何卒

ご理解を賜りますようよろしくお願い申しあげます。

対象製品：デュロテップ®MTパッチ

※在庫消尽予定時期は特約店様への出荷状況により変動致します。

出荷状況・対応状況

製造販売業者の出荷量の状況：C「出荷停止」、製造販売業者の対応状況：⑤「供給停止」

【本件に関するお問い合わせ先】

ヤンセンファーマ株式会社 規制医薬品流通情報特別窓口 ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ：0120-302-368

規格 JAN コード 統一商品コード 販売包装単位コード 在庫消尽予定時期

2.1mg 4987672848566 672848566 (01)14987672848563 在庫消尽

4.2mg 4987672848573 672848573 (01)14987672848570 在庫消尽

8.4mg 4987672848580 672848580 (01)14987672848587 2024年 10 月上旬

12.6mg 4987672848597 672848597 (01)14987672848594 在庫消尽

16.8mg 4987672848603 672848603 (01)14987672848600 在庫消尽